
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023070700215

215

Nº 128, sexta-feira, 7 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se publicado e aberta Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, que será realizada no dia 20 de julho de 2023, às 09:00 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NA FORMA DE CESTAS BÁSICAS PARA AS
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA, VISANDO ATENDER A
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA., conforme
especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites
www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do
telefone - (75) 3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE ANULAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO SEM EFEITO DACHAMADA PUBLICA Nº. 0001/2023
A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL do Município de

Camaçari - BA, TORNA SEM EFEITO a publicação de abertura da CHAMADA PÚBLICA Nº
0001/2023, Veiculada no DOM nº 2183, de 06 de julho de 2023,Ano XXI, no Tribuna da
Bahia e DOU Nº 127, quinta-feira, 6 de julho de 2023.

Camaçari, 6 de julho de 2023.
ANA CARLA COSTA PAIM

Presidente da COMPEL
Em Exercício

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023 - COMPEL

A PREFEITURA MUNICIPALDE CAMAÇARI comunica aos interessados, que está
aberto a CHAMADA PÚBLICA N.º 0001/2023 - COMPEL,para eventual aquisição de gêneros
alimentícios (Tomate, cebola, coentro,cebolinha, alho, abóbora, quiabo, repolho verde,
cenoura, batata do reino,chuchu) da agricultura familiar, destinados à alimentação escolar
nas creches eUnidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do município de Camaçari-
BA, disponibilizado no sítio do Portal de Compras deCamaçari
(www.compras.camacari.ba.gov.br). Períodopara entrega e recebimento dos envelopes
contendo os documentos da ChamadaPública: das 09h00min do dia 07/07/2023 até ás
14h00min do dia 27/07/2023. Datade abertura dos envelopes: 28/07/2023 ás 09h00min.
Local: Na Diretoria deCompras - DICOMP da Prefeitura Municipal de Camaçari, situado na
AvenidaFrancisco Drummond, s/nº, Prédio da Secretaria de Educação, térreo,
CentroAdministrativo, Camaçari, Bahia. Informações através do e-mail:
credenciamentocmp@gmail.com. Ana Carla Costa Paim - Presidente em Exercício
daComissão Central Permanente de Licitação - COMPEL.

Camaçari, 6 de julho de 2023.
ANA CARLA COSTA PAIM

Presidente da COMPEL
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

PA Nº 0157/23 Objeto: contratação de empresa especializada para a aquisição
de aeronave não tripulada, tipo Drone e equipamento eletrônico, tipo projetor, para
atender ao Município de Campo Formoso/BA, tipo menor preço por item. Devido
necessidade de aquisição dos aparelhos. Data Nova Sessão: 19/07/23 às 08h 00min,
através https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php. Edital:
www.doem.org.br/campoformoso/editais. Demais publicações posteriores serão
disponibilizadas no site do Diário do Município. Publicação anterior: Seção 03, Edições n. º
116, Data: 21/06/23, pág.: 186.

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2023

Torna público o resultado do certame, PA 02.05.05.23, objeto: reforma de
Unidades Escolares (Escolas e Creches) desta municipalidade. Fica declarada vencedora:
DORATA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 24.089.530/0001-16. Valor
global: R$ 1.470.826,39.

Canarana/Ba, 6 de julho de 2023.
GEINATAN MARQUES ALMEIDA

Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Torna público a RETIFICAÇÃO do AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP 04/2023,
publicado no Diário Oficial do Município, Jornal A Tarde e Diário Oficial da União (Seção 3
ISSN 1677-7069, quinta-feira, 06 de julho de 2023). Onde se lê: Que se realizará as 9h do
dia 13/07/2023; Leia-se: Que se realizará as 9h do dia 18/07/2023.

Canarana/Ba, 6 de julho de 2023.
FELIPE ALVES TORRES

Responsável pelas Publicações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2023

Edital: www.canarana.ba.gov.br. Às 9h do dia 18/07/2023. Objeto: aquisição de
fardamentos, para atendimento da demanda da rede pública de ensino desta
municipalidade. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail: licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/Ba, 6 de julho de 2023.
ROMEU XAVIER DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2023 - SESAU

A Secretaria Municipal de Saúde, através da Prefeitura Municipal de
Candeias/BA, comunica aos interessados que irá realizar o CREDENCIAMENTO n° 003/2023,
cujo objeto é a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
SAÚDE NA REALIZAÇÃO DE EXAMES, A FIM DE COMPLEMENTAR AS AÇÕES DOS SERVIÇOS
DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Acolhimento da documentação a partir do dia 07/07/2023.
Edital disponível no site: https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores
informações através do e-mail: credenciamento.sesaucandeias@gmail.com. Telefone para
contato: 71 3599-0011, ramal 3301 / 3302 / 233.

Candeias - BA, 6 de Julho de 2023.
TALITA FERNANDES RODRIGUES RAMALHO

Comissão de Acompanhamento, Análise e Seleção do
Processo de Credenciamento

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89 E 090/2023
Comunicamos aos interessados que a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

estará realizando as seguintes licitações: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2023. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
CONSUMO ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS, A SEREM UTILIZADOS NO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, BEM NOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS, VINCULADA À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas: 25/07/2023 às 09h; Disputa: 25/07/2023 às
09h30min. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DIVERSO E EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS, A SEREM UTILIZADOS NO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS
- CEO, BEM NOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE -
UBS, VINCULADA À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura
das propostas: 26/07/2023 às 09h; Disputa: 26/07/2023 às 09h30min. Editais disponíveis
nos sites https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br.
Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para
contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 6 de Julho 2023.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 25/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 215/2023
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro

torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n° 025/2023, Processo Administrativo n° 215/2023, Tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
organização, produção executiva e artística para realização da tradicional festa em
homenagem à padroeira Senhora Santana da cidade de Cansanção/BA. Sessão de Abertura
às 09:00 horas do dia 19 de julho de 2023 e será realizada no Portal BLL - www.bll.org.br.
Os interessados poderão obter o edital e seus anexos através do link
http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-
transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOSDE-LICITACOES-EM-GERAL. Dúvidas e
esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 6 de julho de 2023
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº TP 013-2018. Licitação. Modalidade - Tomada de Preço nº 013-
2018. OBJETO: construção de escola de 06 salas, no distrito de Barcelona, oriundo do
termo de compromisso PAR nº 29983/2014 DO FNDE. CONTRATADA: ARABELA
CONSTRUÇÕES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 1.179.453,96. VIGÊNCIA: 08 MESES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carinhanha - BA torna público que
realizará no dia 20/07/2023, às 09h00m, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
006/2023, tipo "Menor Preço", sob o regime de menor preço, objetivando o registro de
preços para futuros e eventuais fornecimentos de hidrômetros para atender as
necessidades do SAAE do Município de Carinhanha-BA, conforme especificações e
quantidades estabelecidas no Edital e seus Anexos. O Edital completo encontra-se
disponível do Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico:
http://www.carinhanha.ba.gov.br/diario_oficial.

Carinhanha - BA, 6 de julho de 2023
EMERSON DE CASTRO DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 061/2023 - P.A 164/2023, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual aquisição de
material elétrico para atender as necessidades do município; RECEBIMENTO DA S
PROPOSTAS: a partir do dia 07/07/2023. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
19/07/2023 às 08:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia
19/07/2023 às 08:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 062/2023 - P.A 172/2023, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual aquisição de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-07-07T00:41:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




